
Pubblicata sul sito istituzionale il        
29/05/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 41 del Reg. Data  29/05/2019 N. 342  del Reg. Generale

OGGETTO Intervento sostitutivo ai sensi dell’art. 4 comma 2 del d.p.r. 
207/2010 per inadempienze contributive della ditta Revisioncar 
Centro Collaudi sas con sede a Salice Salentino -Liquidazione a 
favore dell’inps,  territorialmente competente. CIG: ZAB27D7F08
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con propria Determinazione Dirigenziale n°28/205 Reg. Gen.  del 02/04/2019  è 
stato affidato alla ditta RevisionCar  di Paladini Emanuele & C. sas con sede legale e operativa a Salice Salentino 
in via R. degli Atti – P.I. 04048300752 , il servizio per collaudo al veicolo comunale Lancia Y10 tg. CS321RR, per
l’importo di € 54,82 oltre IVA 22% pari ad € 12,06 per complessivi € 66,88 IVA compresa al 22%;

ACCERTATO che il lavoro è stato regolarmente eseguito ed a tal fine la ditta RevisionCar  di Paladini
Emanuele & C. sas con sede legale e operativa a Salice Salentino in via R. degli Atti – P.I. 04048300752  ha
emesso la fattura  elettronica n 22 del 03.04.2019 pervenuta al protocollo dell’Ente in data 05.04.2019 n. 3982,
dell’importo complessivo di € 66,88 IVA 22% compresa;

RILEVATO che:
- al fine di provvedere al pagamento della suddetta fattura n 22 del 03.04.2019  dell’importo complessivo di €

66,88 IVA 22% compresa, quale importo dell’intervento affidato, questo Servizio ha provveduto alla richiesta
del DURC per la verifica della regolarità contributiva della ditta;

-  dal  DURC emesso  in  data  07.05.2019  è  risultata  una  situazione  di  irregolarità  contributiva  nei  confronti
dell’INPS territorialmente competente per un importo pari ad €.. 376,66;

EVIDENZIATO che, la ditta RevisionCar  di Paladini Emanuele & C. sas con sede legale e operativa a
Salice Salentino in via  R.  degli  Atti  – P.I.  04048300752 ,  in seguito a comunicazione verbale, ha preso atto
dell’attivazione  dell’intervento  sostitutivo  da  parte  del  Comune  di  Salice  Salentino  nei  confronti  dell’  ente
previdenziale interessato;

RITENUTO pertanto necessario attivare l’intervento sostitutivo dell’Amministrazione previsto in caso
di inadempienza contributiva dell’esecutore, come stabilito dall’art. 4 comma 2 del D.P.R. 207/2010, e secondo le
modalità indicate nella circolare n. 3/2012 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, nonché la circolare
n.  54  del  13.04.2012  dell’Istituto  Nazionale  di  Previdenza  Sociale  (INPS)  e  la  circolare
n.60010.03/10/2013.0005992 del 03.10.2013 dell’Istituto Nazionale dell’Assicurazione contro gli Infortuni sul
Lavoro (INAIL);

DATO ATTO altresì, che in data 16.05.2019 , con nota prot. n. 5465, si è provveduto a trasmettere alla
sede  territorialmente  competente  dell’INPS   la  comunicazione  preventiva  per  l’attivazione  dell’intervento
sostitutivo;

VISTA  la  nota  dell’INPS,  sede di  Lecce,  pervenuta  in  data  28.05.2019 prot.  n.  5994 nella  quale  si
comunica che l’ammontare dell’inadempienza contributiva a carico della Ditta RevisionCar  di Paladini Emanuele
& C. sas con sede legale e operativa a Salice Salentino in via R. degli Atti – P.I. 04048300752  è rimasta invariata,
e si specificano le modalità di versamento mediante modello F24 della suddetta quota;

DATO ATTO quindi che: 
-   l’importo della  fattura n 22 del  03.04.2019 pervenuta al  protocollo  dell’Ente  in data 05.04.2019 n.  3982,

dell’importo complessivo di € 66,88 IVA 22% compresa;
-   sulla  base ed in rapporto ai  debiti  accertati  nei  confronto dell’  ente previdenziale  creditore,  dovrà essere

ripartito nel modo seguente:  € 54,82 a favore dell’INPS sede di Lecce;

RITENUTO di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web www.comune.salicesalentino.le.it in
conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, in
materia  di  attribuzioni  dei  responsabili  degli  uffici  e  servizi  e  rilevato che spetta  ai  medesimi l’adozione dei
provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza;

VISTO l’art. 163, comma 3, del TUEL 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio nel
caso di specie;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

Pag. 2 di 4

http://www.comune.salicesalentino.le.it/


VISTI gli artt. 3 e 6 della L. 136/2010 e art. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, si
specifica che il Codice CIG corrisponde a : ZAB27D7F08.

     
VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Variazione “  a firma del

Sindaco Pro-Tempore,  datato  23.05.2019,   Prot.  Gen.  5850,  a  cui  spetta  tra  l’altro  l’attività  di  gestione  del
personale e  per i servizi demandati;

VISTO che il Responsabile del Procedimento è il Comandante la P.M. Carlo CICALA , Responsabile del
III Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “ Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1. DI PROCEDERE all’intervento sostitutivo dell’Amministrazione nei confronti della ditta  RevisionCar
di Paladini Emanuele & C. s.a.s con sede legale e operativa a Salice Salentino in via R. degli Atti – P.I.
04048300752,  ai  sensi  dell’art.  4  comma  2  del  D.P.R.  207/2010,  per  il  versamento  all’INPS
territorialmente competente degli importi dovuti.

2.  DI LIQUIDARE, pertanto, all’INPS di Lecce l’importo di € 54,82 sul Mod. F24 secondo le modalità
riportate sulla comunicazione inoltrata dal citato ente previdenziale.

3. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 54,82  IVA esclusa al 22% ( pari ad €. 12,06) in uno
quindi €.  66,88 IVA inclusa al  22% ,  trova adeguata copertura finanziaria  sull’impegno assunto con
determinazione  n°28/205 Reg.  Gen.  del  02.04.2019  all’intervento  1.03.02.09.001.1.03  /  92  “
Manutenzione automezzi comunali “ del corrente bilancio di previsione. 

4. DI TRASMETTERE  il  presente provvedimento di liquidazione, con tutti i  relativi documenti
giustificativi, al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 184, c.3, del
D.Lgs 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti. 

5.   DI  PROVVEDERE,  in  ossequio  agli  artt.  26  e  27  del  D.-Lgs  14  marzo 2013,  n.  33,  alla
pubblicazione  del  presente  atto,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nell'ambito  della  sezione  "
Amministrazione trasparente" e secondo il principio di accessibilità totale previsto dall'art. 11 del
D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150.

Si  attesta  di  aver  regolarmente  effettuato  l’istruttoria  del  procedimento  amministrativo  sotteso  al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che la presente
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

ISTRUTTORE DI VIGILANZA
Adele CENTONZE

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    29/05/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 29/05/2019
	N. 342 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

